
Por todo ello parece oportuno proceder a determinar las 
plantillas de Funcionarios del Cuerpo Especial de Controladores 
de la Circulación Aérea, que de un modo independiente, co
rresponderán a cada uno de dichos Centros.

En virtud de ello y de acuerdo con lo previsto en el artícu
lo 14, 5, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado, en comparación con el artículo 17 de la Ley Articu
lada de Funcionarios Civiles del Estado, así como de lo dispues
to en la Orden de 19 de septiembre de 1679, modificada por 
Orden de 11 de marzo de 1B80, sobre delegación de atribucio
nes, se resuelve:

Artículo 1. A partir de la publicación de esta orden tendrá 
la consideración de' Centros de Trabajo independientes, a efectos 
de Funcionarios del Cuerpo Especial de Controladores de la 
Circulación Aéra, los Centros de Control de Tránsito Aéreo de

Madrid, Barcelona, Canarias, Sevilla y Palma de Mallorca y las 
Torres de Control de aeródromo de los Aeropuertos de Madrid- 
Barajas, Barcelona, Las Palmas, Sevilla y Palma de Majorca.

Art. " Provisionalmente prestarán sus servicios en las To
rres citadas en el párrafo anterior al siguiente número de Con
troladores Operativos:

Torre del aeródromo de Madrid-Barajas: 28 Funcionarios.
Torre del aeródromo de Barcelona: 21 Funcionarios.
Torre del aeródromo de Las Palmas: 18 Funcionarios.
Torre del aeródromo de Palma de Mallorca: 22 Funcionarios.

' Torre del aeródromo de Sevilla: 11 Funcionarios, 
y los que, en situación no operativa, se le asignen.

Art. 3. A cada una de las Torres de Control, provisional
mente, se asignan los siguientes Funcionarios:

Torre del aeródromo de Madrid-Barajas:
D. Antonio Villuendas Andrés.
D. Jaime Galindo Rivera.
D. Francisco Rodríguez Enríquez.
D.“ Pilar Cobaleda Collado.
D.a Yolanda Mata Flores.
D. Jo$é Martínez Martínez.
D. José Luis Rodríguez Moreno.
D.a Antonia Machado Consuegra.
D. Carlos Montemayor Duran.
D. Antonio Pérez Piqueras.
D. Angel Jiménez Martín.
D.a Dolores Prado Ruiz.
D. Juan Moreno Pascual.
D. Luis F. Rodríguez Almazán.
D. Fernando Andrés López.
¡3 a Ana María Cadenas Marín.
D. Manuel Alonso Arroyo.
D. José María Clavijo Quintero.
D. Mariano Hernández Fernández.
D. Carlos Martínez Zugazága.
D. Joaquín Alfon6o de Molina.
D. José María López Manco.
D. Luis F. Martínez Benito.
D.a Mercedes Jiménez García.
D. Alejandro Moyano Maza.
D a I-abel Chacón García.
D Guillermo Morales Guillén.
D. Pablo J. Díaz Moreda.

Ní> Operativos:
D. Demingo Duro Crespo.
D. Eduardo de la Calle Florencio.
D Bofael Blanco Rodríguez.

Torre de Control del aeródromo de Bar
celona:
D. Luí6 Artero Guinda.
D. José Monreal Luis.

D. Hipólito Laoalle Goroetiaga.
D. Miguel Pons Gaspa.
D. Adolfo J, Robles Vidal.
D. Juan B. López Ortiz.
D. Juan Antonio R. Díaz González.
D. luis J. Aguirre Redondo.
D. Femando Mateos Reyes.
D.a Lidia Martorell Guaita.
D. Agustín Nomdedeu Albeo.
D. José M. Cano Mier.
D. Manuel Perdiguero Sánchez.
D. José Martínez González.
D. Jorge Artajo de No.
D. Antonio Diez García.
D. Juan A. González Gutiérrez.
D.* María Loreto García^Matres Braza. 
D. Luis Barcala González.
D. Luis Pérez Aparicio.
D. Vicente Toquero Ubal.
D. Manuel Proil Via.

Torre de Control del aeródromo de Las 
Palmas:
D. Alberto Bolaños Navarro.
D.a Inmaculada Blasco de San Antonio 

Abad.
D. Rodrigo Cabrera Santana..
D.“ María José Casaus Reig.
D. José A. Carballeda Sánchez.
D. Pedro García Vivanoos.
D. Juan González Alonso.
D. Miguel A. de la Morena Colmenarejo. 
Da María Dolores Silvia Muñoz Rodrí

guez.
D. Angel Ramos Díaz-Ufano.
D. Manuel Rodríguez Ramos.
D. Pedro A. Ruiz de la Fuente.
D. Francisco Santana Rodríguez.
D. Augusto Javier Saiz Orive.
D.* Pilar Somoza Rodríguez.

No Operativos:
D. Antonio Miguel Guerra González.
D.a Silvia Ortas Palmero.

Torre de Control del aeródromo de Pal
ma de Mallorca:

D. Arturo Nadal Martí.
D. Miguel Fu’.lana Mesquida.
D. Alberto Pazos Bazán.
D. Saturnino R. Vicen6 Gómez.
D. José María Mejla Farrujia.
D. Santiago García Mejia.
D David Massanet Seguí.
D. Anselmo Martínez Vidal.
D. José Marín Parra.
D. Jorge Piñel He Juan.
D. María Celsa Martín Valilla.
D. José María Suárez Cordón.
D. Juan Gaya Bonnin.
D. José Angel Benlloch Urrea.
D. Alfonso Barba Martínez.

No Operativos:
D. Antonio Bosch Muntaner.

Torre de Control del aeródromo de Se
villa:
D. Javier Casado Deleito.
D. Miguel Jiménez Hemández-Pinzóa.
D. Cayetano Juliá, García.
D. Francisco Rosales Pino.
D. Diego Serrano Gálvez.
D. Gonzalo Valverde Mordt.
D. Ramón Vázquez Durán.

No Operativo:
D. Emilio Guerrero Oliveros.

Art. 4. El número de Controladores que prestan sus servi
cios .en los Centros de Control correspondientes se disminuirá 
en las mismas cantidades indicadas en el párrafo anterior.

Art. 5. El personal adscrito a estas Torres se vinculará 
funcionalmente a la Dirección del Aeropuerto en que radican y 
dependerá orgánicamente del Servicia de Control de la Circula
ción Aérea.

Art 6. Por los Servicios correspondientes se procederá in
mediatamente a la publicación de concursos de traslados res

tringidos a cada uno de les Centros de Control de Tránsito 
Aéreo y la Torre de Control correspondiente para determinar 
los Funcionarios que ocuparán definitivamente las plazas de las 
distintas Torres.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de junio de 1681.—P. D., el Subsecretario de Avia

ción Civil, Femando Pifia Saiz.

Ilmo. Sr. Director general de Navegación Aérea.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

13609 ORDEN 522/00037/81 de 11 de junio, del Ejército 
del Aire (Mando de Personal, Dirección de Ense
ñanza), por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos a examen de 
ingreso como Cabos de Banda del Ejército del 
Aire.

Terminado el plazo para la presentación de reclamaciones a 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 0xa- 
men para ingreso como Cabos de Banda en las Músicas y Ban
das de este Ejército, publicada por Orden 522/00031/81 y 522/

01344/81. de 18 de mayo («Boletín Oficial del Estado» núme
ro 123 y «Diario Oficia: del Ejército del Aire» número 84), se 
publica a continuación la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos a examen, composición del Tribunal que ha de 
juzgar las pruebas, orden y fechas de actuación.

Realizado el sorteo público el dia 5 del actual para deter
minar el orden de actuación de los aspirantes a examen de 
ingreso, le ha correspondido actuar en primer lugar al opositor 
que figura en la presente Orden con el número 3, don Adrián 
Antonio Casanellas Paredes.

Aspirantes admitidos
01. Cabo del Ejército del Aire Berruezo Ochando, don Diego. 
02. Educando de Banda del Ejército del Aire Bravo García, don 

Carlos.



03. Educando de Banda del Ejército del Aire Casanellas Pare
des, don Adrián Antonio.

04. Educando de Banda del Ejército del Aire Castro Fuentene- 
bro, don Jesús.

05. Educando de Banda del Ejército del Aire Cuartero Jiménez, 
don José Javier.

08. Educando de Banda del Ejército deí Aire Escobar Rebollo, 
don Francisco.

07. Educando de Banda del Ejército del Aire Escorial María, 
don Andrés.

08. Educando de Banda del Ejército dal Aire Esteban de la 
Cruz, don Joaquín.

09. Educando de Banda del Ejército del Aire Fernández Flores, 
don Constantino.

10. Educando de Banda del Ejército del Alrre García Mora, don 
Francisco Javier.

H. Educando de Banda del Ejército del Aire González Gon
zález, don José Luis.

12. Soldado del Ejército del Aire Jiménez del Rosario, don 
Agustín.

10. Educando de Banda dej Ejército del Aire, López Guillamón, 
don Fermín.

14. Educando de Banda del Ejército del Aire López Romero, 
don Angel.

15. Educando de Banda del Ejército del Aire Magán Jiménez, 
don Santos.

10. Soldado del Ejército del Aire Martín Puerto, don Jorge.
17. Educando de Banda del Ejército del Aire Martín-Tadeo 

Garó, don Francisco Javier.
10. Educando de Banda del Ejército del Aire Molina Tárraga, 

don José Antonio.
19. Educando de Banda del Ejército del Aire Montes Palma, 

don José Martín.
20. Educando de Banda del Ejército del Aire Montesinos Mon

ja, don Enrique.
21. Eduoandó de Banda del Ejército del Aire Moren Rodríguez, 

don José Ramón
22. Educando de Banda del Ejército del Aire Puelles OliveT, 

don Romualdo Angel.
23. Paisano Ropero Aceñero, don Angel Manuel.
24. Educando de Banda del Ejército del Aire Sánchez Prieto, 

don Manuel.
25. Paisano Sánchez Quintín, don José Rafael.
25. Paisano Sanz Climent, don -Eduardo.
27. Soldado del Ejército de Tierra Sema Benlloch, don Vicente 

Pedro.
28. Psisano Serrano Galán, don Francisco Javier.
29. Educando de Banda del Ejército del Aire Serrano Ma- 

gen. don Carlos.
30. Educando de Banda del Ejército del Aire Semilla Lorente, 

don David Antonio.
31. Educando de Banda del Ejército del Aire Semilla Lorente, 

don Sergio.
32. Educando de Banda del Ejército del Aire Zárraga Garda, 

don. Julio.

Aspirantes excluidos

Oí. Galbo Músico del Ejército de Tierra Molina Quero, don Pa
blo Angel.

(Por no ajustarse su solicitud al carácter de las vacantes 
anunciadas en la oposición).

02. Paisano Pineda Méndez, don Antonio Francisco.

(Por no ajustarse su solicitud al carácter de las v tucán tes 
anunciadas en la oposición).

TRIBUNAL QUE HA DE JUZGAR LAS PRUEBAS

Presidente: Capitán Director Músico don Benito de las Cuevas 
López.

Vocal: Teniente Director Músico don Jo6é Moría Buján To
rtees.

Secretario: Brigada de Banda don Fernando Albendín Ra
mírez.

Actuaciones

Reconocimiento facultativo:

Se efectuará a las nueve (09:00) horas del d(a 9 de julio 
del actual en el Centro do Reclutamiento y Movilización CCRM) 
dei Aeródromo Militar de Cuatro Vientos (Madrid).

Comienzo de los ejercicios:

A l&a nueve (09:00) horas del día 10 de julio del actual, 
en el Grupo del Cuartel General del Mando Aéreo de Combate 
(Sección Música), avenida de Portugal, número 0, Madrid-11.

Madrid, li de junio de 1981.—P. D., el General Jefe del Es
tado Mayor del Aire, Emiliano J. Alfaro Arregui.

13610 ORDEN 522/00040/81 de 11 de junio, del Ejército 
del Aire (Mando de Personal, Dirección de Ense
ñanza, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos a examen de 
ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Aeronáuticos 
(Escala de Ingenieros Técnicos Aeronáuticos) de 
este Ejército.

Terminado el plazo para la presentación de reclamaciones a 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a' exa
mén para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Aeronáuticos (Es
cala de Ingenieros Técnicos Aeronáuticos) de este Ejército, 
publicada por Orden 522/00027/81 y 522/01346/81, de 19 de ma
yo («Boletín Oficial del Estado, número 123 y «Diario Ofi
cial del Ejército del Aire» número 04), se publica a continua
ción la lista definitiva de aspirantes admittidos y excluidos a 
examen, composición del Tribunal que ha de juzgar las prue
bas. orden y fechas de actuación.

. Realizado el sorteo público el día 5 del actual, para deter- 
piinar el Orden de actuación de los aspirantes a examen de 
ingreso, le ha correspondido actuar en primer lugar al opositor 
que figura en la presente Orden con el número de la especiali
dad que a continuación se relacionan:

Especialidad de Aeronáutica: Número 8 don Miguel Mar
tín ez-Tej ero.

Especialidad de Aerotecnia: Número 8, don Juan Antonio 
Gaste] lanoTorr es.

Especialidad de Infraestructura: Número 2, don Juan Antonio 
Carrasco González.

Especialidad de Química: Númer0 3, don José Manuel Ro
dríguez Mairena.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Especialidad de Aeronáutica
1. Paisano Aguilar Martín, don Alejandro Javier.
2. Paisano Caballero Gómez, don Jo6é Francisco.
3. Paisano Cervera Valtierra, don Cesáreo.
4. Paisano Cervera Valtierra, don Marcelo.
5. Teniente de Complemento del Ejército del Aire Jiménez 

Valero, don Simón.
6. Paisano Madariaga Gil, don Francisco Luis de.
7. Paisano Martínez Martínez, don José Antonio.
8. Paisano Martínez Tejero don Miguel.
9. Alférez de Complemento del Ejército del Aire Morales 

Guillón, don Manuel.
10. Paisano Morris Aparicio, don Walter.

Especialidad de Aerotecnia
1. Paisano Andrés Gómez, don José Antonio.
2. Alférez de Complemento dei Ej_ército del Aire Basteiro 

Pérez,- don Santiago.
3. Paisano Bertrán de Lis Gordillo, don Juan.
4. Teniente de Complemento del Ejército del Aire Blanco Mu

ñoz, don Enrique.
5. Teniente de Complemento del Ejército del Aire Blanco Nie

ves, don José Lorenzo.
6. Paisano Castellano Torres, don Juan Antonio.
7. Teniente de Complemento del Ejército del Aire Cuevas 

Cuevas, don Manuel.
8. Paisano Díaz Galindo, don Francisco Silvestre.
9. Paisano Fidalgo Villapalos, don Luis Javier.

10. Soldado del Ejército de Tierra, García García, don Carlos 
Fidel.

11. Paisano Garrido Narros, don Heriberto.
12. Paisano Garvía Pastor, don Gregorio Antonio.
13. Soldado del Ejército del Aire González Quiroga, don José 

. Miguel.
14. Soldado del Ejército de Tierra Insausiti Pérez, don Juan 

Ignacio.
15. Paisano Jiménez Gómez, don Ramón.
10. Paisano López Cote’o, don Luis.
17. Paisano Meléndez de Arbas Rubio, don Carlos Javier.
IB. Paisano Nieto Fortes, don Marcial.
1®. Ps;sano Pérez Santiliana, don Franc’eco Javier.
20. Paisano Piñero Montero, Juan Ramón.
21. Teniente de Complemento del Ejército del Aire Pulido Bar

tolomé, don Luis.
22. Paisano Serrano Velaz, don César.
23. Psisano Velasco Velasco, don Félix Joel.
24. Paisano Vilar Devi, don Francisco Javier.

Especialidad de Infraestructura

1. - Paisano Barrosa. Martín, don Ricardo.
2. Paisano Carrasco González, don Juan Antonio.
3. Pa'eano Castillo de Castro, don Alfredo dél.
4. Paisano Tejedor García, don Fernando.

Especialidad de Química
1. Psisano Alvarez Mayordomo, don Luis.
2. Paisano Chicharro Banderas, don Francisco.
3. Paisano Rodríguez Mairena, don José Manuel.
4. Soldado del Ejército del Aire Velasco Prieto, don Javier.


